INDICAÇÃO Nº 503/2025

                                                                                   Divinópolis, 03 de Fevereiro de 2025

Exmo. Sr.
Israel Mendonça
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve indica à Prefeitura Municipal de Divinópolis, por meio da
Secretaria responsável, a necessidade urgente de realização de limpeza na Rua Mateus Leme, nas
proximidades do nº 1470, no Bairro Ponte Funda.

JUSTIFICATIVA

A referida via apresenta acúmulo de sujeira, detritos e mato alto, o que compromete não
apenas a estética urbana, mas também a segurança e a qualidade de vida dos moradores. O excesso
de resíduos pode favorecer a proliferação de insetos e roedores, além de dificultar o tráfego de
pedestres e veículos.

Diante disso, solicitamos que seja feita a limpeza e remoção dos entulhos o mais breve
possível, garantindo um ambiente mais seguro e salubre para a comunidade local.

Diante disso, peço a gentileza de providenciar a manutenção necessária com urgência. Fico
no aguardo de um retorno e me coloco à disposição para quaisquer esclarecimentos.

    HILTON DE AGUIAR

        Vereador - AGIR

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 03/02/2025 às 14:11:59

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

WN7        405        XL3        QRV

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/WN7-405-XL3-QRV

		2025-02-03T14:11:59-0300
	Assinatura Betha Cloud HILTON DE AGUIAR - 86581058653
	Betha Sistemas